ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2016 № 485

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района
на 2017-2019 годы

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку от 17.02.2012 № 6 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального образования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2017-2019 годы (приложение).

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 17.04.2012  № 23 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района»;
- постановление администрации муниципального образования Кудашевское Кимовского района от 15.04.2011  № 16 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Кудашевское Кимовского района»;
- постановление администрации муниципального образования Пронское Кимовского района от 10.12.2010  № 59 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пронское Кимовского района»;
 - постановление администрации муниципального образования Львовское Кимовского района от 17.02.2011 № 7 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Львовское Кимовского района».

3. Сектору делопроизводства, кадров и правовой работы (Беликова Г.В.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования  Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42
«Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Новольвовское Кимовского района

Г.В.Винокурова

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района
от 27.12.2016 № 485

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района
на 2017-2019 годы

	№
п/п
	Наименование торгового объекта

	Специализа
ция

	Место расположения торгового объекта

	Площадь торгово
го объекта
	Период размещения
(функционирования)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	автолавка
	непродовольственные товары
	п. Пронь, ул. Заводская, у д. № 15
	6
	1 раз в месяц

	2
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	п. Пронь, ул. Заводская, у д. № 15
	6
	с 15 июля по 15 сентября

	3
	автолавка
	непродовольственные товары
	п. Пронь, ул. Молодежная, рядом с д. № 38
	6
	1 раз в месяц

	4
	автолавка
	непродовольственные товары
	п. Пронь, ул. Лесная, напротив  д. № 3а
	6
	1 раз в месяц

	5
	автолавка
	непродовольственные товары
	д. Александровка, напротив д. № 25
	8
	1 раз в месяц

	6
	автолавка
	непродовольственные товары
	д. Алексеевка, напротив д. № 48
	8
	1 раз в месяц

	7
	автолавка
	непродовольственные товары
	с. Гранки, напротив д. № 143
	6
	1 раз в месяц

	8
	автолавка
	продовольственные товары, непродовольственные товары
	д. Крутое, напротив д. № 69
	8
	1 раз в неделю

	9
	лоток
	продовольственные товары
	д. Каменка у д. № 33
	6
	кругло-годично

	10
	лоток
	продовольственные товары
	д. Ренево напротив д. № 26
	6
	кругло-годично

	11
	автолавка
	непродовольственные товары
	д. Кудашево напротив д. № 4
	8
	кругло-годично

	12
	автолавка
	непродовольственные товары
	с. Краснополье около д. № 104
	8
	2 раза в неделю

	13
	автолавка
	непродовольственные товары
	д. Кропотово напротив д. № 102
	8
	1 раз в неделю

	14
	автолавка
	непродовольственные товары
	д. Румянцево напротив д. № 54
	6
	кругло-годично

	15
	автолавка
	непродовольственные товары
	д. Новоспасское рядом с д. № 8
	6
	кругло-годично

	16
	автолавка
	непродовольственные товары
	д. Львово около д. № 5

	6
	кругло-годично

	17
	автолавка
	непродовольственные товары
	д. Ковалевка напротив д. № 62
	6
	кругло-годично

	18
	автолавка
	непродовольственные товары
	п. Апарки, ул. Больничная, у д. № 1
	6
	кругло-годично

	19
	автолавка
	непродовольственные товары
	д. Лопухиновка рядом с д. №39
	6
	кругло-годично

	20
	автолавка
	продовольственные товары
	с. Хитровщина у д. № 2
	6
	кругло-годично

	21
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	с. Хитровщина у д. № 2
	6
	с 15 июля по 15 сентября

	22
	павильон
	продовольственные товары
	с. Хитровщина рядом с д. № 18
	8,8
	кругло-годично

	23
	автолавка
	продовольственные товары
	п. Новольвовск, ул. Центральная, рядом с д. № 2
	8
	кругло-годично

	24
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	п. Новольвовск, ул. Центральная, рядом с д. № 2
	6
	с 15 июля по 15 сентября

	25
	автолавка
	непродовольственные товары
	п. Новольвовск, ул. Центральная, рядом с д. № 2
	8
	кругло-годично

Схема размещения нестационарных торговых объектов предусматривает размещение 100% нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющих торговую деятельность от общего количества нестационарных торговых объектов.
                                      ________________________________________